cendikiawan dari banyaknya ulama di indonesia yang yang sangat aktif dalam menciptakan

karya-karya ilmiahnya dalam sektor ilmu Al-Qur’an. Diantara banyaknya karya-karya beliau yang

masyhur, terkenal dan monumental adalah Tafsir Al-Misbah. Prof. DR Quraish Shihab menulis

tafsir ini pada hari jum’at, tepatnya 18 Juni 1999 M/4 Rabi’ul Awwal 1420 H di kota Saqar Quraish

yang pada saat itu beliau sedang menjabat sebagai duta besar RI di kota Kairo, kemudian Tafsir

Al-Misbah karangan beliau selesai pada tanggal 5 September 2003. Prof Dr.11 Quraish Shihab

memiliki semangat yang tinggi untuk menghadirkan Tafsir al-Quran kepada umat secara normatif